ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO No 018 DE 05 DE ABRIL DE 2019.

EMENTA: "Abre Crédito AdiconaI Suplementar no valor de R$2,195.020,00 (Dois

rnilhOes, cento e noventa e cinco mil e vinte reals) para reforço de saldo

de dotaçOes consignadas no Orçamento - Programa em vigor e dá outras

correlatas providéncias".

MARIO REIS ESTEVES, PREFEITO MUNICIPAL, usando das atribuicaes que Ihe

confere a legislacao em vigor, em especial o artigo 1 1 , da Lei Municipal n° 3.090 de 05 de abril de 2019,

Art. 1 0 . Fica aberto o CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no valor de

R$2.195.020,00 (Dois milhães, cento e noventa e cinco mil e vinte reais) para reforço das dotaçOes descritas

no anexo I.

Art. 21 . Para permitir a abertura do Crédito Adicional Suplementar, mencionado no

artigo anterior, será utilizada como fonte de recurso a anulacao parcial de dotaçOes descritas no Anexo II,

na forma que preve o artigo 43 e seus paragrafos da Lei Federal n° 4.320, de 17 de marco de 1964.

Art. 30 . Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposicOes em contrário.

Barra do Piral (RJ), 05'de abril de 2019.

Pre *J'i p a I

I t ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI

- 	GABINETE DO PREFEITO

ANEXOI

suPLEMENTAcA0

30.01 - Fundo de Previdência do MunicIplo de Barra do Piral

2.049 - Desenvolvimento da Gestäo Previdericiária

3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencirnentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 150.000,00

3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigacöes Patronais 100.000,00

3.3.90.14.00.00.00.00 - Diãrias - Civil 50.000,00

3.3.90.40.00.00.00.00 - Servicos de Tecnologia da Inforrnacao e Cornunicacao 70.000,00

3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 50.000,00

3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 175.020,00

Subtotal (despesas administrativas) R$595.020,00

2.107 - Encargos corn Aposentadoria e Pensöes

3.1.90.01.00.00.00.00 - Aposentadoria, Reserva Remunerada e Reforma 1.000.000,00

3.1.90.05.00.00.00.00 - Outros BenefIcios Previdenciários 600.000,00

Subtotal 1.600.000,00

TOTAL GERAL 2.195.020,00

S...'

ANEXO II

AM II A(-AC

30.01 - Fundos de Previdência do Municpio de Barra do Piral

9.004 - Reserva do RPPS

9.9.99.99.99.00.00.00 - Reserva de Contingencia 2.195.020,00

TOTAL GERAL 2.195.020,00

2